**l** Idoneos. sic. j. de mili. testa. l. diuus.

**m** Actionis. id est, actus: ut in authen. hoc ius porrectum. in prin. C. de sacrosan. eccle.

**n** Alienum. nisi ex necessitate: ut. C. eo. l. casus. & l. cum antiquitas. & nisi ad abundantiam. abundans enim cautela non nocet: ut C. eo. l. testamenta. calefactio ergo cere non est extraneus actus vel similis. & hoc subiicit quod pro sed. & facit infra de verb. oblig. l. continuus. & de duobus reis. l. duos. in fi. & de adul. l. quod ait. & de vsucap. l. possessio. Item quid si in testamento dicam: vendo vel dono tibi rem talem pro centum: & tu consentis? Respon. valet ven-

ditio: ut infra de assi. l. l. assignare.

**A** D testium. ] **CASVS.** Ad test. Titij possumus esse testes ego & pater meus, & etiam fratres mei qui sumus in potestate patris nostri communis. Secundò dicit, quòd si testes sunt liberi eo tempore quo testa. signant, in scriptis factum valet test. etiam si efficiantur testes serui postquam signauerunt ante mortem testatoris. Tertio dicit, quòd si testator det mihi testi anulum, cum quo signare debea testamentum suum, valet quod agitur, ac si alieno anulo signassem: de quo quidem non est dubium quin possum cum alieno signare. Quarto dicit, testa. in scriptis inceptum signauerunt testes, ut moris est: & ante illud test. completum testator turbauit signatum: & ita non valet. Quintò dicit, quòd in test. in scriptis oportet quod quilibet testis apponat ibi nomē suum, & quod signet testa. & si alterum tantum facit, nihil agitur. Sed nunquid tantum cum anulo debet signare testis, an & cum quodam sigillo vel alia re vbi sit signum impressum? & videtur quòd sufficiat signum testis cum quo testa. signat, esse impressum in quacunque re: quia varie homines signant. sed respond. hinc in contrarium: ut tantum anulo signare debeat testis. si qui anulus habeat characteres, id est, signum testis in se anulo formatum. Sextò dicit, quòd etiam de nocte potest signari test. per testes. Septimò dicit, quòd non solum valet testa. in scriptis factum si signa testium sunt apposita super ipsa charta vbi est scriptum testa. sed etiam si sunt impressa super panno in quo sunt inuoluta tabula, id est, charta in qua est testa. scriptum. Viuianus.

**o** Potestate. ut insti. eo. §. pater. & §. de testibus l. pater.

**p** Conditionem. sint liberi vel serui. hoc enim est conditio: ut insti. de iur. perso. §. j. & dic verè vel putatiue: ut. C. eo. l. j. Item an sint alia habiles: ut. j. eo. l. cum lege. sic & testantis: ut supra eo. l. ij. in eo cui relinquitur, tria tempora: ut ibi not.